

# هدف شماره ۱۰\_ کاهش نابرابری

## چرا کاهش نابرابری ضرورت دارد؟

نابرابری در درآمد، جنسیت، سن، معلولیت، نژاد، طبقه‌ی اجتماعی، قومیت، مذهب و فرصت‌ها در سرتاسر جهان بر بقای خود باقی است. نابرابری پیشرفت‌های بلندمدت اجتماعی و اقتصادی را تهدید می‌کند، به روند کاهشی نرخ فقر لطمه می‌زند و افراد را در تحقق حس خودشکوفایی و خودارزشمندی ناکام می‌گذارد. نتیجه‌ی این امر در ایجاد جرم، بیماری و نابودی محیط زیست به چشم می‌خورد. اگر افراد از فرصت زندگی بهتر بی‌بهره شوند تحقق توسعه‌ی پایدار و تبدیل کره‌ی زمین به مکانی بهتر برای زندگی ناممکن خواهد بود.

## نمونه‌هایی از نابرابری:

زنان و کودکانی که به سیستم بهداشت و درمان دسترسی ندارند روزانه از بیماری‌های قابل پیشگیری چون سرخک و سل و یا در حین تولد جان خود را از دست می‌دهند. افراد مسن، مهاجران و پناهندگان با نبود فرصت‌ها و تبعیض (مشکلی که همه‌ی کشورهای جهان را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد) مواجه‌اند. یک از هر پنج نفر بر طبق گزارش‌ها با یکی از انواع تبعیض که بر اساس قوانین حقوق بشر ممنوع اعلام شده است مواجه می‌شود.



**10% OF THE WORLD POPULATION OWNS 76% OF THE GLOBAL WEALTH**



درآمد قشر چهل درصدی فقیرجامعه، رشد سریع تری از میانگین ملی بیشتر کشورها داشته است. اما شواهد بی‌پایان حاکی از آن دارد که کووید ۱۹ ممکن است باعث کاهش رویکرد مثبت در نزولی کردن میزان نابرابری کشورها شود.

همه‌گیری کرونا منجر به بیشترین افزایش در رشد نابرابری در میان کشورها در طول سه دهه‌ی اخیر شده است. کاهش میزان نابرابری در داخل کشورها و در قیاس با دیگر کشورها نیازمند آن است که منابع به مساوات توزیع شود، بر روی آموزش و تقویت مهارت‌ها سرمایه‌گذاری شود و اقدامات در جهت امنیت اجتماعی و مبارزه با تبعیض صورت پذیرد و حمایت اقشار به حاشیه‌رانده شده و ترویج همکاری‌های بین‌المللی برای تجارت و سیستم مالی منصفانه محقق گردد.





## چگونه تبعیض را از میان برداریم؟

سلامت، آموزش، امنیت اجتماعی و ایجاد شغل های مناسب به ویژه برای جوانان، مهاجران و پناهندگان و دیگر اقشار آسیب پذیر انجام گیرد.

در داخل کشور ها ضروریست که تقویت و ترویج فراگیر رشد اقتصادی و اجتماعی عملی شود. با حذف قوانین، سیاست ها و اعمال تبعیض آمیز می توانیم فرصت های برابر را تضمین کنیم و نابرابری در درآمد را کاهش دهیم.

در رابطه ی میان کشور ها نیاز است تا از ظهور بهتر کشور های در حال توسعه در تصمیم گیری بر روی مسائل جهانی، اطمینان حاصل شود تا در نهایت راه حل ها به میزان بیشتر موثر، معتبر و پاسخگو باشند. دولت ها و دیگر سهام داران می توانند با سیاست هایی که به خوبی برنامه ریزی و مدیریت شده اند در ترویج و تقویت مهاجرت امن و اصولی برای میلیون ها نفر که در جست و جوی زندگی بهتر به دلیل جنگ، تبعیض، فقر، نبود فرصت ها و دیگر محرکه های مهاجرت، مجبور به ترک خانه هایشان شده اند موثر باشند.

برای مطالعه در زمینه هدف شماره ی ۱۰ و دیگر اهداف توسعه ی پایدار از سایت زیر دیدن فرمایید:

<https://www.un.org/sustainabledevelopment>

Traslated by: Farnoosh Farahi

در جهان امروز ما همگی به یکدیگر مرتبط هستیم. مشکلات و چالش هایی چون فقر، تغییرات اقلیمی، مهاجرت و بحران های اقتصادی هیچگاه تنها به یک کشور یا منطقه محدود نمی شود. همچنان در ثروتمند ترین کشور ها اقشاری یافت می شوند که در شدیدترین شکل فقر زندگی می کنند.

قدیمی ترین سیستم های دموکراتیک همچنان با نژادپرستی دست به گریباند. نابرابری جهان شمول همگی را فارغ از اینکه چه کسی هستیم و یا از کجا می آییم تحت تاثیر قرار می دهد.

## آیا برابری برای همگان قابل تحقق خواهد بود؟

بله این مهم ممکن است و بایستی محقق شود تا تضمین گر زندگی درخور برای همگان باشد. سیاست های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نیاز به فراگیر شدن و صرف توجه به نیاز های اقشار محروم و به حاشیه رانده شده دارد.

## چه کاری از ما ساخته است؟

کاهش نابرابری به تغییرات اساسی نیاز دارد. لازم است تا تلاش های بیشتری در از میان بردن فقر و گرسنگی، و سرمایه گذاری بیشتری در حوزه ی

